
平成３０年６月６日 

保護者各位 

   甲斐市立敷島中学校 

   校   長 長田  靖 

                          PTA 会長 小池 理恵 

 

授業参観・学級懇談会の開催について（お知らせ） 

 

 初夏の風が清々しい季節となりました。保護者のみなさまにおかれましては，ま

すますご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。また，日頃より本校の教育活

動に対しまして，深いご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，次のとおり授業参観及び学級懇談会を実施いたします。 

つきましては，ご多用のところとは存じますが，ご都合をつけていただき出席く

ださいますようお願いいたします。 

 

１ 日 時  平成３０年６月２３日（土）午前１０時０５分～ 

 

２ 場 所  敷島中学校 各教室他 

 

３ 内 容  ・授業参観 … 午前１０時０５分～１０時５５分 

        （内容については裏面をご覧下さい。） 

       ・生徒下校 … 午前１１：００ 

       ・学級懇談 … 午前１１時０５分～１２時０５分 

４ その他  ・駐車場は，敷島総合文化会館駐車場（砂利の部分）をご利用くだ 

さい。駐車場の台数が少ないため，できるだけ，徒歩や自転車等 

での来校，車の乗りあわせ等のご協力をお願いいたします。 

 

  （  年  組） 生徒氏名（         ） 

           保護者名（         ） 

 

６月２３日の ＊授業参観・・・（  出席   欠席  ）します。 

 

          ＊学級懇談会・・（ 出席  欠席 ）します。 

  ※６月１５日(金)までに，担任に提出してください。 

 キ  リ  ト  リ  



〈 授業参観の内容について 〉 

学級 教科等 授業者 場所 内   容 

１－１ 数学 伊藤 １－１ 文字と式 

１－２ 英語 磯野 １－２ Program4 リサイクル活動 

１－３ 数学 清水 １－３ 正負の数の利用 

１－４ 社会 保坂 １－４ 古代の日本のようす 

１－５ 技術 神宮寺 １－５ 製図 

７組 社会 山内 ７組 都道府県 

２－１ 社会 椚 ２－１ 江戸時代 

２－２ 国語 奥脇 ２－２ 多様な視点から 

２－３ 理科 佐々治 理科室① 実験 

２－４ 保健 長田 ２－４ 応急手当の意義 

２－５ 英会話 新津･ﾎﾟｰﾙ ２－５ 英会話 

８組 社会 林・石川 ８組 歴史的分野（原始・古代の日本と世界） 

３－１ 美術 深田 絵画室 水墨画 

３－２ 英語 篠原 ３－２ The5Rs to Save the Earth 

３－３ 国語 淀川 ３－３ 漢字１ 熟語の読み方 

３－４ 数学 坂本 ３－４ 2次方程式の計算 

３－５ 社会 浜辺 ３－５ 二度の世界大戦と日本 

３－６ 英語 有野 ３－６ The5Rs to Save the Earth 

                              


